
UCHWAŁA NR XXXIV/241/2017
RADY GMINY W STRAWCZYNIE

z dnia 18 sierpnia 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach, Rada Gminy w Strawczynie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. W zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określa się następujący sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów:

1. Odbiór bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych każdej ilości wytworzonych zmieszanych 
(niesegregowanych) odpadów komunalnych oraz zebranych w sposób selektywny odpadów komunalnych 
umieszczonych w pojemnikach lub workach opatrzonych właściwymi napisami w następujących kolorach:

1) kolor niebieski z napisem „Papier” do gromadzenia odpadów z papieru, w tym tektury, odpadów 
opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury o pojemności minimum 80 litrów;

2) kolor zielony z napisem „Szkło” do gromadzenia odpadów ze szkła bezbarwnego i kolorowego, w tym 
odpadów opakowaniowych ze szkła o pojemności minimum 120 litrów,

3) kolor żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” do gromadzenia odpadów z metali, w tym odpadów 
opakowaniowych z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw 
sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych o pojemności minimum 120 litrów,

4) kolor brązowy z napisem „Bio” do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów o pojemności minimum 120 litrów,

5) kolor szary z napisem „Popiół” do gromadzenia popiołu pochodzącego z palenisk domowych o pojemności 
minimum 120 litrów,

2. Odbiór zebranego w sposób selektywny zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych, stanowiących odpady komunalne bezpośrednio z nieruchomości przez podmiot 
wybrany przez Gminę;

3. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 sierpnia 2017 r.

Poz. 2507



4. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób 
selektywny określonych w ust. 1;

5. Wyposażenie i utrzymywanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych;

6. Zagospodarowanie odpadów odebranych od właścicieli nieruchomości i z Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

§ 3. 1. Określa się, że niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą bezpośrednio 
z nieruchomości zamieszkałych z częstotliwością co najmniej raz w miesiącu.

2. Określa się, że zebrane w sposób selektywny odpady komunalne określone w § 2 ust. 1 odbierane będą 
bezpośrednio z nieruchomości z częstotliwością co najmniej raz w miesiącu.

3. Określa się, że zebrane w sposób selektywny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 
odpady wielkogabarytowe, stanowiące odpady komunalne odbierane będą bezpośrednio z nieruchomości przez 
tzw. mobilny PSZOK przez podmiot wybrany przez Gminę z częstotliwością co najmniej 1 raz na 6 miesięcy.

4. Terminy zbiórek, o których mowa w ust. 1-3 zostaną określone w harmonogramie podanym do 
publicznej wiadomości.

§ 4. Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych:

1. Odpady zebrane w sposób selektywny przyjmowane będą w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych zlokalizowanym na terenie gminy Strawczyn w następujących frakcjach:

1) przeterminowane leki i chemikalia,

2) zużyte baterie i akumulatory,

3) odpady zielone,

4) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

7) popiół.

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny będzie nie rzadziej niż dwa dni w tygodniu. 
Szczegółowy czas funkcjonowania punktu określa podany do publicznej wiadomości regulamin korzystania 
z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

§ 5. Właściciel nieruchomości jest uprawniony do zawarcia z podmiotem odbierającym odpady na zlecenie 
Gminy, umowy dodatkowej na większą częstotliwość odbioru odpadów z jego nieruchomości, jeżeli jest to 
uzasadnione jego potrzebami - na koszt własny. Podmiot gospodaruje odpadami zgodnie z zasadami 
obowiązującymi dla odpadów odebranych na zlecenie Gminy.

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy 
zgłaszać do Referatu Infrastruktury Technicznej Urzędu Gminy Strawczyn pisemnie, telefonicznie pod nr 
telefonu 41-30-38-630 lub elektronicznie na adres e-mail: sekretariat@strawczyn.pl w terminie 3 dni od dnia 
wystąpienia nieprawidłowości.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIV/205/2013 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 20 marca 2013 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2507



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Arkadiusz Wilczkowski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2507


		2017-08-24T12:11:17+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




